



PROGRAM SZKOLNEGO WYJAZDU DO USA („PARKI NARODOWE”) 01.07 – 17.07.2024

Atuty :

- **bardzo bogaty program – wielkie miasta: Los Angeles, San Francisco, Las Vegas oraz co najmniej 35 parków narodowych, stanowych, indiańskich oraz monumentów narodowych USA**
- **malownicze przejazdy widokowymi drogami stanowymi poza autostradami w tym 2-3 dni przygody na Route 66, dwa dni w Wielkim Kanionie i w Yosemite**
- **kultowe miejsca znane z filmów, muzyki i literatury (szlakiem od filmu Autka do literatury Steinbecka)**

Dzień 1 Przelot z Warszawy do Los Angeles przez jeden z portów lotniczych Europy. Wynajęcie samochodów. Zakwaterowanie w hotelu i nocleg w LA.

Dzień 2 Rano zwiedzanie centrum **Los Angeles**. Najstarsza część **Miasta Aniołów** i **Down Town**. **dzielnica chińska** i **El Pueblo** - zabytkowa część LA. Spojrzenie na miasto z **Obserwatorium Griffina**, **Hollywood**, **Beverly Hills**, **Santa Monica** oraz kultowa plaża w **Venice**. Nocleg w hotelu w LA.

Dzień 3 Przejazd do **Parku Narodowego Drzew Jozuego** (Joshua Tree NP) położonego na pograniczu dwóch pustyni: **Mojave** i **Sonora**. Park słynie z endemicznej odmiany juki, nazwanej przez mormonów drzewami Jozuego, a także z ciekawych formacji skalnych i geologicznych. Kilkogodzinny pobyt w parku i podróż kultową drogą 66 przez opuszczone miasteczka górnicze Przejazd najpiękniejszym odcinkiem Route 66 od **Oatman** przez **Kingman**. Nocleg w motelu w okolicach Kingman na **Route 66**.

Dzień 4 Podróż drogą 66 oraz autostradą przez rejony filmowej miejscowości Chłodnica Góraska oraz Góry Jałowcowe, **Seligman**, **Williams** do **Wielkiego Kanionu**. Całodniowa przygoda nad Wielkim Kanionem. Zwiedzanie Parku Narodowego i rezerwatu Indian Navajo. Przejazd do **Page** na **Jeziorem Powella**, **Glenn Dam** - tama i elektrownia wodna, Dalszy ciąg Wielkiego Kanionu. Zachód słońca w scenerii kanionu. Nocleg w Page.

Dzień 5 Rano fakultatywnie i zależnie od pogody **Kanion Antylopy** (górny lub dolny). **Dolina Pomnikowa** słynna jako scenografia filmów o dzikim zachodzie w **Rezerwacie Indian Navajo**, **Goosnake State Park**, Nocleg w Green River lub Moab.

Dzień 6 Wycieczka do **Parku Narodowego Skalnych Łuków** (Arches NP). Na jego pustynnym obszarze znajduje się ponad 1700 naturalnych łuków oraz wiele innych ciekawych form skalnych, które powstały w skutek erozji wiatru i opadów deszczu. Czekają nas przejazdy głównymi trasami widokowymi i piesze wędrówki. **Moab** - światowe centrum offroadu i trzecie miasto mormonów. Nocleg.

Dzień 7 Przejazd do **Parku Narodowego Krainy Kanionów (Canyonlands NP)** - to miejsce niezwykle i rzadko odwiedzane. Następnie przejazd do centralnej części parku na skaliste płaskowyże głęboko rozcięte przez płynące rzeki. Odwiedzimy płaskowyż **Island in the Sky**, położony ponad 1.800 m n.p.m., z którego roztaczają się widoki na doliny rzek Kolorado i Green. Piesza wędrówka po okolicy. Nocleg w **Torrey**.

Dzień 8 Zwiedzanie **Parku Narodowego Capitol Reef** – obejmującego obszar o bardzo ciekawej budowie geologicznej. Tworzy go górzysty fałd o długości 160 km ze szczytami w kształcie skalnych kominów i kopuł. Park należy do najciekawszych w USA. Przejazd niezwykle malowniczą trasą widokową przez **Pomnik Narodowy Grand Staircase Escalante**. Przejazd do **Parku Narodowego Kanionu Bryce**. Jego wyjątkowy krajobraz, powstał na skutek erozyjnej działalności wody i wiatru. Pionowe zbocza skalnych amfiteatrów wycięte w bajecznie kolorowych wapieniach formacji Claron usiane są fantastycznymi ostańcami i iglicami. Powędrujemy na punkty widokowe na krawędzi kanionu, a także zejdziemy szlakiem w głąb jego wnętrza. Nocleg.

Dzień 9 Zwiedzanie **Parku Narodowego Zion** – cudownego Parku łączącego bujną zieleń z czerwonymi skałami słynnego szlaku **Narrows**. Nazwa Parku odwołuje się do piękna biblijnej ziemi obiecanej. Zwiedzanie **Parku Narodowego Zion** w dzikiej dolinie rzeki **Virgin**. Park zaskakuje różnorodnością środowiska, obfitością gatunków flory i fauny oraz zachwyca pięknymi krajobrazami. Majestatyczne ściany skalne wznoszą się na wysokość 900 m nad dnem doliny. Trekking w Parku. Wejście w górę nurtem rzeki - Narrows . Po kolana w wodzie Nocleg.

Dzień 10 **Tama Hoovera**, zakupy w outletach. Powrót do **Las Vegas** i wieczorne zwiedzanie miasta: najśłynniejsze kasyna i hotele, pełne stołów, automatów do gry, sklepów, barów i restauracji. Nocne atrakcje dla turystów. Nocleg w hotelu w na głównej ulicy Las Vegas.

Dzień 11 Przejazd przez **Dolinę Śmierci** i góry **Sierra Nevada** (2200 m n.p.m.) **Dolina Śmierci** – obszar bezodpływowej depresji na **pustyni Mohave** uchodzi za najgorętsze miejsce na świecie, gdzie w roku 1913 roku temperatura osiągnęła 56,7 °C (134 °F). Jest to światowy rekord temperatury powietrza. Najniżej położony punkt znajduje się 86 m poniżej poziomu morza, stanowiąc największą depresję w Ameryce Północnej oraz drugą, po Laguna del Carbon w Argentynie, na półkuli zachodniej. Najstarsze jezioro świata **Mono Lake**. Nocleg w **Yosemite NP – w Half Dome Village**.

Dzień 12 Na terenie Parku Narodowego **Yosemite** znajdują się trzy spośród dziesięciu najwyższych wodospadów gór **Sierra Nevada** i jedna z największych w świecie skał monolitycznych – **El Capitan**. Krajobrazy Yosemite należą do najbardziej spektakularnych w całych amerykańskich Kordylierach. Czekają nas objazd parku samochodami, a także kilkugodzinne piesze wędrówki. Odwiedzimy polodowcową Dolinę Yosemite w sercu parku, przez którą płynie rzeka **Merced**. Dolinę otaczają granitowe kopuły i skały. Zobaczymy: słynną górę **El Capitan**, **Half Dome**, **strzeliste Iglice (Spires)**; urwiste szczyty **Skał Katedralnych (Cathedral Rocks)** oraz piękne wodospady **Bridalveil** (wys. 190 m) i **Yosemite** (wys. 739 m). W parku ujrzymy ponadto jeziora i łąki górskie oraz będziemy wypatrywać niedźwiedzia baribala. Nocleg.

Dzień 13 Zwiedzanie **Downtown** San Francisco w tym wizyta na moście **Golden Gate**, **Golden Gate Park**, **Dzielnicy Hipisów**, **Lombard Street** – najbardziej zakręconej ulicy świata. Nocleg.

Dzień 14 Kontynuacja zwiedzanie **San Francisco** – wizyta w **Chinatown**, **włoskiej dzielnicy**, **Coit Tower** i punktach widokowych na miasto. Nocleg w Fresno.

Dzień 15 Przejazd do parku **Sekwoi** oraz **Kings Canyon National Park** - mamutowce olbrzymie - trekking przez park w poszukiwaniu baribala. Zwiedzanie bliźniaczych parków narodowych: Parku Narodowego Sekwoi (Sequoia NP) oraz **Parku Narodowego Królewskiego Kanionu** (Kings Canion NP). Obydwa parki leżą na zachodnich zboczach gór **Sierra Nevada** i chronią gaje gigantycznych Sekwoi (mamutowce olbrzymie *Sequoia dendron giganteum*). W tzw. **Lesie Olbrzymów (Giant Forest)** zobaczymy największe drzewa świata, a wśród nich drzewo Generał Sherman, liczące około 2800 lat i mierzące 84 m wysokości - największy organizm na Ziemi. Powędrujemy w stronę ciekawych pomników przyrody: granitowych monolitów Moro Rock. Nad PN Sekwoi góruje **Mount Whitney** (wys. 4.418 m n.p.m.) - najwyższy szczyt USA poza Alaską. Nocleg w LA.

Dzień 16 Los Angeles. Ostanie zwiedzanie i zakupy. Wylot

Dzień 17 Przylot do Polski.

Koszt : Bilet lotniczy + 5000 zł + 1900 \$

Umowa obejmuje: koszty złotówkowe: ubezpieczenie NNW, KL i CP; opieka doświadczonego pilota-przewodnika; koszty organizacyjne w Polsce; podatki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Fundusz Pomocowy COVID19; podatek VAT; koszty walutowe - wszystkie przejazdy na terenie USA (wynajęte samochody, taksówki itp.); noclegi (motele i hotele klasy turystycznej w Los Angeles i San Francisco – pokoje 2-3-osobowe; na trasie wyjazdu – pokoje 2 os.; w parkach narodowych Yosemite i Grand Teton 4-5-osobowe brezentowe domki, bungalowy); wstępy na teren parków narodowych i stanowych; koszty organizacyjne podczas wyprawy.

Umowa i cena nie obejmują: przelotu do USA; elektronicznej autoryzacji ESTA (ok. 21 USD); wyżywienia (ok. 25-30 USD na dzień); przelotu nad Wielkim Kanionem (od 220 USD); biletów wstępu do obiektów poza parkami narodowymi lub parków indiańskich.

Organizacja :

- pogoda – 20 - 40 Stopni C
- kremy z filtrem, chusty na szyję
- plecaki małe 15-20 litrów
- ubranie obowiązkowe – wygodne obuwie turystyczne/trekkingowe, klapki, kurtka przeciwwiatrowa/deszczowa np. softshel, polar, długie spodnie, krótkie spodnie, t-shirty, czapka z daszkiem, mężczyźni - kąpielówki amerykańskie
- bagaż – proszę się ograniczać pod kątem ilości i wielkości ze względu na własną wygodę. Ręczniki, mydła, suszarki są w hotelach. Osoby razem w pokoju – mogą pomyśleć o ograniczeniu walizek np. 2 walizki/3 osoby + bagaż podręczny. Przewidując poważniejsze zakupy np. odzieżowe można do walizki zabrać składaną torbę na powrót. W hotelach są pralki - nie ma sensu zabierać koszulki i bielizny na 16 dni
- sprzęt – amerykańskie przejściówki do prądu, aparaty fotograficzne, karty pamięci
- dokumenty – paszporty, zgody notarialne rodziców na wyjazd z opiekunem(!)
- noclegi – mieszkamy w motelach różnych sieci o podobnym standardzie - 4 osobowy pokój z dwoma dużymi łózkami i łazienką
- leki według potrzeb w torebce nylonowej
- baterie i sprzęt elektroniczny w bagażu podręcznym

Nie polecane :

- duży sprzęt np. laptopy
- suszarki, prostownice. Suszarki z reguły są w hotelach. Amerykańskie napięcie nie daje rady polskiej prostownicy
- jedzenie z Polski. Lista rzeczy - <http://www.interameryka.com/2009/09/kontrola-celna-w-usa/>
- zły humor